Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

55Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXIX

(Continua na próxima página)

PR.l!f!lnJRA MUNICIPAL DI! JOAQUIM PIRl!S- PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N• OOcl/2019.

O Pr$felto Municipal da Joaquim Piras - PI, no uso da suas atrtbul~s le,gais

conmidas pela Lei Orglnlca d.o Município a, ainda, consoante artigo 37 da Constitulç o

Federal,

RESOLVE:

Ar!. 1ª • Convoca,- os candidatos COl'l6tantes no quadro abaixo, aprovados no Concurso Público,

Ed,lal n" 01/2019, vigente no munlclplo de Joaquim Pfras/PI, para, na forma do item 2.1 do

lnstnJmento de abertura do certame, fonnallzar a enlrega de documentos arrolados adianta,

culT'4)rindo a ordem do ffiU!ado final homologado pelo Decreto nº 423, de 30/0712019.

l)!lblicacio no Diário Oficial do$ Munlclpíos no dia 08/08120119.

-~,~~MYit~i,t~'.Jí.~~Nl>\lfel.~l~r,~~~:11:-h,,:\'í'/~i~ :<t•:·/i.• . -~ruo~· . _, lmicrlçio

MARIA CAROLINA SOUSA VERAS ARAUJO AlJXlLJAR DE SERVIÇOS 1.964
GERAIS - ZONA URBANA

SUELY DE SOUSA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS 1.947
GERAIS - ZONA URBANA

OlERCIANE LOPES F>EREIRA 00S SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS 2.Ja1
GERAIS • ZONA URBANA

ANTONIA GEFUANE DE SALES FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS 4.270
GERAIS - ZONA URl3,AAA

FERNANDA ROORIOOES OE SOUSA AIJXlUAR DE SERVIÇOS 3.424
GERAIS -ZONA URl3.AAA

GESSICA COSTA DEARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS 3.5a2
GERAIS . ZONA URB.'iNA

SABRINA DOS SANTOS GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS -2.099
GERAIS - ZONA URBA:NA

MARIA JANAYNA ROCHA CARDOSO AUXILIAR DE SERVIÇOS 3.627
GERAIS · ZONA URBANA

GERLINE COSTA DE ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS 3.79S
GERAIS · ZONA URBA:NA

ANDRE LUlZ PORTEU.A RAMOS AUXILIAR DE SERVIÇOS 4.243
GERAIS - ZONA URBANA ·-RENE' COEL}IO DA Sll \fÁ AUXlLIAR DE SERVIÇOS 2.379
GERAIS • ZONA URB/1.NA

MARIA CAR[NE ARAUJO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS 4.135
GERAIS - ZONA URBANA

HB.LON ARAWO FEllOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS 815
GERAIS - ZONA :RURAL

DAMELE [X)S SANTOS MENDES AIJXILIAA DE SERVIÇOS 4.341
GERAIS · ZONA RURAL

JOSE AIRTON IOALINO JUNlOFt AUXILIAR DE SERVIÇOS 1.453
GERAIS • ZONA RURAL

LUZIA MARIA RODRIGUES OOS SANTOS AIJXl.lAFt DE SERVIÇOS 4.323
GERAIS · ZONA RURAL

AAONE DOS SANTOS SILVA AUXIUAA DE SERVIÇOS 942
GERAIS - ZONA RURAL

ANORESSA CRISTINA LIMA DA SILVA AIJXIUAR DE SERVIÇOS 274

'
GERAIS· ZONA RURAL

MARIA ATAIZE SLVA DOS SANTOS AUXI.IAR OE SERVIÇOS 2.259
GERAIS - ZONA RURAl.

JOSE DE JESUS PANA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS 4.046
GaWS - ZONA RURAL

THIAGO DE CARVALHO ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS 3.306
GERAIS - ZONA RURAL

lfWW.OAOASILVASANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS 2,101
GERAIS -ZONA RIJIW.

FABIO OOSTA DE SOUSA AIJXILIAR DE SERVIÇOS 1.911
GERAIS - ZONA RURAL

ANTONIA MARIA DA SlLVA SANTOS AUXILIAR OE SERVIÇOS 2.553
GERAIS - ZONA RURAL

ANDRESSA STEFANO' SOARES AUXILIAR DE SERVrvu::, 1.076
GERAIS · ZONA RURAL

FlW«)!Nffi SOUSA DA CUNHA AUXILIAR DE SERVIQOS 1.783
GERAIS · ZONA RURAL

PAt KIYl!. GONÇALVES DA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS 2.043
GERAIS· ZONA RURAL

·~~~-'1r..4r";~,: -~.(¼:JJt.1;;; :•:.:, • .;:;, ~~'!--. • •~, t .i~~!L ltmriçb

FRANCISCO OE ASSIS OE SOUSA ARAUJO VIGIA - ZONA URBANA 3.024

MARCELO DA SILVA NASCIMENTO VIGIA - ZONA URBANA 1.742

HELIOJAMERSOH DA SlLVA MORAES VIGIA · ZONA URBANA 489

l="RANCISCO DAS CHAGAS SILVA VIGIA - Zot,JA URBANA 4,31Nl

MONSUETO DE OLIVEIRA CARVALHO \ílGIA • ZONA URBANA 4.167

FABIO CARVALHO FARIAS VIGIA - ZONA URBANA 4.140

CARLOS SANTOS SOUSA DA SILVA VIGIA · ZONA URBANA 2.319

MAACIO SILVA SANTOS VIGIA · ZONA RURAL 2.364

GIi.BERTO ROORIGUES DE ARAUJO RlBBRO VIGIA · ZONA RURAL 3.902
JJNIOR

iV'ANILOO FONTENELE DOS SANTOS VIGIA • ZONA RURAL 4.409

1

JAILSON 00 NASCIMENTO HONORATO VIGIA - ZONA RURAL 3.305
: ;~~f ·~·~ ::'."i!!,;;;;Jl\i: :,,.~ [~J,-ci.itf~',,{~ ilJr ._~. ",;, ln1crlç.ão -

JOSE CARLOS CARVALHO DE SOUSA MOTORJSTA COM HAB. B 691
FRANCISCO ESPERIDIAO Al VES DE MOTORISTA COM HAB. B 3.953

SOUSA
JOSE DOS SANTOS GOMES CARVAU-1O MOTORISTA COM HA8. B 216

JUNIOR
PAULO EUDES MACHADO VI EIRA MOTORISTA COM HAB. B 1.889

FRANCISCO JOSE CARVALHO LIRA MOTORISTA COM HAB. B 1.295

ANTONIO GEORGE DE SALES DOS MOlORISTA COM HAB. D 602
SANTOS

FRANCISCO ANTONIO DA COSTA
1 MOTORISTA COM HAB. D 4.638

CARLOS AUGUSTO SALES CARDOSO MOTORISTA COM HAB. D 4.200

JEFFERSON OE SOUSA CUNHA MOTORISTA COM HAa D 2.233

LICINIO LUIZ GOMES NETO MOTORISTACOMHAB. O 2.597

ANOERSON HENRIQUE SOUZA DA MOTORISTA COM HAB. O 1.686
SILVA

ANDRE DA COSTA ROCHA MOTORISTA COM HAB. O l.467

EMIUO BRAIA DE SOUSA MOTORISTA COM HAB. D 1,268

- -·.~~~r~t~,~.r~ú .. ;; ~~-~Ê-~c-·;?;.~ ;'4~-~ · . ~~1: _. 1 i _'. C~rgó lucrlção

RICARDSON GOMES FRANÇA AGENTE 8PIOEMIOLuuiCO 662
ADRIELE CANDEIRA DA SILVA AGEITTE EPIDEMIOI.IJl.jlCQ 3.043

J··•~•i.~~g~~·~tii~ 1~J.~W~~--~~;~ i.~1,d·/: .'-¼,. ·-~!~Q, •·. -ln1crlçlo

HAIANA DA COSTA CORREIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2.222

FRANCISCA OAS CIW3AS SILVA SOUSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3J21

ADYLSON ARAUJO PERES AUXILIAR AOMINISTRA TIVO 4.312

SUELANIALOPES DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.929

., .. ,.,,~-·'If~~ ►~- ,;<\"·. ~ . ; . :.: . ,' · Oitrgo lnsori9ão ----~.., .t.,.}.i.:.~/', -~~ , • . ; _, ~ ::-"( ; __ ~ ~ ... ~:' .-.,
· - .-,_. - ·-· .. - ..t,,j - --

ANTONIO DE SOUSA PORTB.A AUXJUAR OE ENFERMAGEM 2.028

ALBILENE SAMPAIO SILVA AUXILJAR DE ENFERMAGEM 3.07-4

~' .. 2i.~í-:=•1 , - .... .;.., .-,:;J~i>J
•i(....jll i.;: • ....:· ~~[ .,)·:::.~\)~(~&, . · .. ln_1orlção

VANESSA DE MORAIS OLIVINDA A TENDENTE OOONTOI.OGICO 2.616

Nome Cargo Insc rição

SAMARA KALLIANE COSME DIGITADOR 426

Nome Cargo lnscr-lção

ANTONIO DO NASOIMENTO COOTA TEONICO EM ENFERMAGEM 3.140

VALERIA OE CARVALHO SALES DOS TEONICO EM ENFERMAGEM 495
SANTOS

FERNANDO LUIZ OE CARVALHO TEONICO EM ENFERMAGEM 3.515
ARAÚJO

Nomo Cargo Inscrição

HELAINE BRITO PACHECO TECNICO EM SAÚDE BUCAL 4.156

Nome Cargo Inscrição

CLEIA AGUIAR OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 2.131

Nome Cargo Inscrição

JOSE BARBOSA OLIVEIRA FILHO FARMACElJITIOO BIOQUIMIOO 3.139

Nome Cargo Inscrição

AKILA EMANUELA ROCHA MAURIZ CIRURGIAO DENTISTA 2.460

RAFAEL MORAIS SILVA CIRURGIAO DENTISTA 121

Nome Cargo Inscrição

ISABEL MARIA FIGUEREDO MENDES DE ENFERMEIRO 3 .. 347
CARVALHO

Nomo Cargo Inscrição

ROMERO RODRIGUES VASCONCELOS FISCAL TRIBUTARIO 3.562
MUNICIPAL

Nome Cargo Inscrição

VICE.NTINA PESSOA LIMA OE ASREU FISIOTERAPEUTA 2.16Z

Nome Cargo Inscrição

ITALO ARAUJO RIOS BRANOAO MEDICO 3.910

CARLOS ANTONIO SOUSA DOS SANTOS MEDICO 2.630

RAYRON ALVES DE CARVALHO ' MEDICO 270
'

CRISTIANE VIEIRA AMARAL MEDICO 259

FRANCISCO BRUNO FARIAS ROCHA MEDICO 3.116

LEONARDO DA SILVA BARROS MEDICO 934

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXIX

e
~ . ""-.JO~~~M.?..IJi.Ut~

P'REFEJTUltA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES- l'I

.W!l ~ i:"'''<~-·1'/. ':c,, ;;;,,ej 119 -;.f.Alll- •' _,.. ~1 • 1. • • f~f-~. ...~-~ .. ~,.,;.:!:.~:~ · ,/~ :..~··, "; ... .. ~•

RENA TA MEtESES DE 01.IVEIRA NIJT1RICl~ISTA

1,t;'; ~,!&-~~ . i,i.:_~kt'J,~ .. }~ii ·~.::,,,t;,: · .. ~\Ç,ar~r-. : -
FRANCISCO 1MARCQS GOMES OE BRITO PSIOOL.OGO

,: !. •1 ... §$ 1~ !..~~-.. ,. .... .,,'J~~"i·.J~t./~ . \·- .,.✓ !~~" .··: :·-~argo . _.., ' ~ ~ /"

UICILENE ~ SLVA ARAUJO PROFESSOR DE EDLIC
INFANTIL (1° AO 5" ANO)

MARIA DO PAlROCINIO SOUSA PROFESSOR OE EIXJC
INFANTIL u• NJ S-ANO\

AILSON BRUNO VII.AR VERAS PROFESSOR DE EOOC
INFANTIL (1° NJ .!)O ANO)

ANTotlA DE CASTRO SILVA PROFESSOR DE EDIJC
INFANTIL e,• NJ 5' ANOl

JEFFERSON FORTES RAMOS PROFESSOR DE IEDIJC
INFANTIL 11" NJ s• ANO}

•GmaLE ALVES DA Slt.VA PROFESSOR DE 1eouc
INFANTIL /1° AO 5° ANO\

FRANCISCA MARIA OE AGOIAA FREITAS PROFESSOR DE EDUC
1 INFANTIL 11º AO 5" ANO}

MAILSON SANTOS DA SLVA PROFESSOR IDE EDOC
'

INFANTIL <1° AO '!J' ANOl
JOSIAS IDE SOUZA SANTOS PROFESSOR DE EDUC

INFANTIL n• AO 5" AHOl
JUSCELINO IDE OUVEíRA COSTA PROFESSOR DE EDUC

INFANTIL (1° NJ S° ANO)
AHTONIO.lOSI: CORREIA OE CASTRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FISICA • ZONA RURAL
IMRIO ROORIGUES FORlES PROFESSOR DE GEOOAAFIA

- ZONA RURAL
RAONE DOS SN(fOS SILVA PROFESSOR DE PORTUGUES

-ZONA IRURAL . ,,r1.:,~,;11-?•:inbnJ..~í;::tf-i}A-lr¾: · · ;i ,; : . . ·- Cargo . ,.
ANGl:UC,Í\ MARIA F~ DE AUIEDA AGENlE COMllNITNUV DE

SAOOE - MCROÃREA 34
ROSALE SENE CE BRITO AGENTE COMUNITARIO DE

SAODE - MICROÃREA35
ANDRESSAl<EU. Y MOREIRA AMORiM AGBffE COMUNITNOO DE

SAODE -~02

lnscrlçlo

4.594

lnscri9ão

62

lnacrtçiio

2.541

1.1311

652

2.921

4.345

2.916

4.333

248

163

3.674

3.812

4.421

941

lnscri9ilo

3.780

2.327

1.592

Art 2° • Para fins de alendimelllto aos requlsilo$ disposlo$ no Item 2.1 do Edital 01/2019, os

convocados devem apresentar os docllmentos a seguir:

1 •· dooumenlo de •~e reoonhec:ido legalmente em lllmtóno nacional. com folog.rafia,

(cópia autentlcada);

li - tllulo de éleilor (cõpla autsntlcada) e dedaraçao da jusllça eleitoral de quilaÇão com as

obrlgaçtles eleltorals;

IH• estar quite oom as obógações do Servíço Miltar, para os candidatos cio sexo masculino

(cópia autendcada):

IV - cartão de Cadaslro Nacional de Pessoa Física- CPF (cópia autenticada);

V - ooml)IQY8nte de residência atuallUdo (cópia autenticada);

VI - dedaraçAo de bens, na forma da Lei 8429192. preferencialmente a declaração entregue à

Receita Federal ou a de Isento, com o oomprovante de entrega;

VII • documenlD do PIS/PASEP;

VIII· cleclaração, assinada da próprio pt.nhO, oom firma reconhecida em cartbrio, ratificando a

nao acumulação Indevida de cargos ou funções p(Jbllcas:

IX • comprovante de conc:iusllo de habilitação e)dglda pera o cargo, devidamente R1Conhecida

pelo sistema federal ou ,pelos eiatemas. esladuals. de ensino. oonfonne o caso ( o6pill

autenticada);

X - comprovante de registro em órgão de claase (cópia autenllcada).;

XI • dados banc6rios de 00nta oonente;

XII - cer1ldão de casamento, quando lof o caso (oõpa autenUcada):

X.Ili • certidão de naedmento dos fihos, quando hou11er (oõpa autenticada):

XIV - documenlo de identidade l'IICOOhecido legalmente em território 118Cklnal, com fotografia,.

ou certldllo de nascimento dos dependentes legai& .• se hou11er. e documento que comprove,

legalmente a condição de dependência;

XV• cartão de vacinação oos filllos menores até 06 anos se for o caso;

XVI • oomprovante de esoolaridade e CPF dos dependentes até O a 21 anos, se for o caso;

XVII - CPF do pai e mãe, ou declaração de que os pais já são falecidos ou ignorado;

XVIII • confirmação da aptidão fisica e mental para o exercioio das atribui9(ies do cargo de,

atuação:

XIX . certidão negativa de antecedentes criminais, impeditivos do exeroícío da função públíca,

achando-se no pleno gozo de seus direitos cMs e políticos;

XX • declaração, asslnada de próprio punho, ralific:ando não estar Cllmpríndo sanção por

inidoneidade, aplicada por qualque< órgão público ou entidade da esfera federal , estadual e/ou

munq>al;

XXI - declaração,, assinada de próprio punho, ralificando pleno conhecimento e cumprimento de:

lodos os termos oonstantes no eátal do certame, 0112019.

§ 1º - Para efeito de cumprimento do Inciso XVIII, a candidata aprovada deve<á apresentar.

junto ao médico oficial do municlpio, em data a ser designada no momento da apresentação

dos documentos constantes neste artigo, os segulnles exames de anái ses clinicas:

1 • Hemograma Completo;

li • Colesterol Total;

Ili • COiesterol frações;

IV - T riglicérides;

V- Gncemia;

VI - Ureia;

VII - Creatinina:

VIII • Tipo Sangüneo - ABO;

IX - Falol' Rh;

X • Urina tipo 1 com sedimento;

XI • Protopa.rasilológico de fezes;

XII - P.S.A. (candidalos acima de 40 anos);

Xl ll • Radlografia de tórax • PA , com laudo (exceto para gestantes);

XIV· Elelrocardiograma, com laudo;

XV -Mamografia (candidatas com idade acima de 40 aAos).

§ 2° • A documentação exigida no presente edital deve ser entregue na sede da. prefeitura

munloipal, localizada na Rua Doroteu Sertão, nº 560, Centro, Joa(1.lim Pires - PI, enlre os dias

18/12/2019 a 17/01/2020.

§ l° · Nos termos do Item 2.3 do Edital nº 01/2019, a ausência de qualquer dos documentos

constantes nesta convocação impedirá a posse do candidato.

Gabjnete do Prefeito Mun clpal Joaquim Pires, Estado do Piauí, aos 1 O dias do

mês de dezembro do ano de doís mll e dezenov•e.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent